РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

16 декабря 2013 года                                 с. Бея                                                      № 4
1. Об итогах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2013 год и мерах по её совершенствованию.
Комиссия решила:
1.1. В целях повышения эффективности работы комиссий в муниципальном образовании Бейский район предлагается:

- председателю комиссии (Д.С. Маковеевой) довести до сведения глав сельских поселений план работы комиссии на 2014 год;

- начальнику юридического отдела (А.С.Козину) организовать взаимодействие с прокуратурой Бейского района по проведению тематических семинаров в части исполнения муниципальными служащими законодательства о противодействии коррупции.
2. Об итогах работы с обращениями граждан в администрации Бейского района в 2013 году.

Комиссия решила:
2.1. В связи с многочисленными обращениями граждан об оказании материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (пожар, лечение, смерть близкого родственника и т.д.), рекомендовать Совету Депутатов Бейского района обратиться в Верховный Совет РХ с законодательной инициативой о передаче части полномочий поселениям, либо району в части оказания помощи нуждающейся категории граждан.
2.2. Рекомендовать главам сельских поселений, заместителям главы администрации, начальникам управлений и отделов администрации активизировать работу по освещению в СМИ результатов рассмотрения обращений граждан.
2.3. Управляющему делами (Г.В. Баузер) организовать в течении первого полугодия 2014 года проведение семинара с ответственными работниками администрации, управлений, сельских поселений по вопросам организации работы по рассмотрению обращений граждан.
3. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории Бейского района в 2013 году.

Комиссия решила:
3.1. Перенести рассмотрение вопроса на следующее заседание комиссии.
3.2. Запросить у начальника отдела полиции по Бейскому району МВД России Байдашева И.А. информацию об отсутствии представителя МВД на комиссии по противодействию коррупции.
4.  О плане работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2014 год.

Комиссия решила:
4.1. Принять предлагаемый План работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район на 2014 г. и утвердить его на следующем заседании комиссии с учетом замечаний и предложений членов комиссии.

5. Во исполнение поручения Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия, председателя постоянно действующего Координационного совещания по обеспечению  правопорядка в Республике Хакасия В.М.Зимина рекомендовать Управлению образования администрации Бейского района (О.А.Чаптыкова) разработать и внедрить в практику работы образовательных учреждений общего образования, среднего и дополнительного профессионального образования методические и учебные пособия по антикоррупционной тематике.
Председатель комиссии                                                                                  Ю.Курлаев
Секретарь  комиссии                                                                                     Е.Филиппова